
MPOコネクタ用仕上げ研磨フィルム

ADS-MPO

MPOコネクタでは前例のない
SM単心コネクタ並みの低反射と端面外観を
低コストで実現できる仕上げ研磨フィルム

MPOコネクタ用仕上げ研磨フィルム

ADS-MPO

研磨フィルム「ADS-MPO」は、Core-

Dipと加工変質層に因る反射減衰や、

ガイドホール内の研磨剤残渣、等の

課題を解決し、高性能MPOコネクタ

の低コスト量産を実現します。

■ 仕様

単心用ADSと同じくライフを稼げる
ため、研磨コストを大幅に削減で
きます。 更に、SMとMM、12心と
24心の各研磨工程は全て共通な
ので、混載研磨も可能です。

研磨コストを大幅減研磨剤残渣を解消

酸化セリウムやシリカなど高濃度
の研磨剤ではなく、研磨フィルム
なので、研磨後の洗浄は単心コ
ネクタと同程度で済み、ロス大や
フェルール割れも解消します。

SM/MMを問わず、ファイバ端面
はCore-Dipの無い凸球面に仕上
がります。 更に、加工変質層を
効率的に除去するため、SM単心
コネクタ並みの低反射を実現しま
す。

低反射研磨を実現

タイプ MPOコネクタ用仕上げ研磨フィルム ADS-MPO

標準サイズ
丸型（Disk type）

角型（Square type）

：127mm (5inch)dia. (PSA) (100枚/set)

：140mm (5.5inch)×(5.5inch) (100 枚/set)

フィルム色
白色半透明
（表裏の識別のため、丸型は外周部、角型は隅に一カ所 “MPO”の刻印）

ベース厚 75μm (3mil)

適用フェルール 心数： 各種適用可、材質：PPS、角度：0deg/8deg

適用ファイバ
マルチモード： OM1、OM2、OM3、OM4、GI50、GI62.5、他

シングルモード： OS1、OS2、SM、他



■ 研磨形状の例（MPO-OM3研磨の一例）
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SUMIX MAX-QM-B

工程名
研磨フィルム

研磨液
時間
(秒)

1 接着剤除去
AAS-GC16A-R140-12

Water
30

(15+15)

2 平面加工
AAS-GC03A-R140-12

Water
30

3 ファイバ突出
AAS-RFZZA-140-140

AMS-EHZZ-1L
120～
240

4 仕上げ
ADS-MPO-140

Water
15

5 端面清掃
AAS-RFZZA-140-140

Water
30

研磨後のファイバー端面

※Core Dipの “－”（マイナス）値は、コアが凸形状であることを示します。

■ ATP-3000研磨機による研磨工程の例 【 SM/MM、12心/24心、各共通 】
Dimension EC-400K


